štátnej správy v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o podpore VaV“) a je 
súčasťou žiadosti o stimuly. 

Čl. 2 

Oprávnené náklady a spôsob vyplatenia dotácie  

2.1 Oprávnené náklady prijímateľa na projekt priemyselného výskumu sú 1 570 400 eur, slovom 
jeden milión päťsto sedemdesiattisíc štyristo eur), 

z toho : 
a) výška dotácie zo štátneho rozpočtu podľa § 3 ods. 1 písm. a) zákona o stimuloch na 

krytie oprávnených nákladov je:  
1 099 280 eur, slovom jeden milión deväťdesiatdeväťtisíc dvestoosemdesiat  eur, 

z toho: 
- bežné výdavky: 1 029 280 eur, slovom jeden milión dvadsaťdeväťtisíc dvestoosemdesiat  
- eur), 
- kapitálové výdavky: 70 000 eur, slovom sedemdesiattisíc eur,   

b) vlastné prostriedky prijímateľa:  
471 120 eur, slovom štyristosedemdesiatjedentisíc stodvadsať eur,  
z toho 

- bežné výdavky: 441 120 eur, slovom štyristoštyridsaťjedentisíc stodvadsať eur, 
   -    kapitálové výdavky: 30 000 eur, slovom tridsaťtisíc eur. 

2.2 Prijímateľ je oprávnený vynaložiť na projekty oprávnené náklady podľa § 17 zákona 
o podpore VaV a v súlade s Nariadením Komisie (EÚ) č. 651/2014 z 26. júna 2014  
o vyhlásení určitých druhov kategórií pomoci za zlučiteľné so spoločným trhom podľa 
článkov 107 a 108 zmluvy (ďalej len „Nariadenie Komisie“).   

2.3  Dotáciu podľa tejto zmluvy poskytovateľ poskytne prijímateľovi nasledovným spôsobom:  

v roku 2015  
dotáciu na projekt priemyselného výskumu vo výške 151 290 eur, slovom 
jednostopäťdesiatjedentisíc dvestodeväťdesiat eur do 20 kalendárnych dní od 
nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy,  
z toho  

- 137 290 eur, slovom jednostotridsaťsedemtisíc dvestodeväťdesiat eur vo forme 
bežných výdavkov a 

-    14 000 eur, slovom štrnásťtisíc vo forme kapitálových výdavkov, 

v roku 2016  
dotáciu na projekt priemyselného výskumu vo výške 210 710 eur, slovom 
dvestodesaťtisíc sedemstodesať eur do 30. 04. 2016, 
z toho 

- 182 710 eur, slovom jednostoosemdesiatdvatisíc sedemstodesať eur vo forme 
bežných výdavkov a 

-   28 000  eur, slovom dvadsaťosemtisíc eur vo forme   kapitálových výdavkov, 

v roku 2017  
dotáciu na projekt priemyselného výskumu vo výške 338 401 eur, slovom 
tristotridsaťosemtisíc štyristojeden eur do 30. 04. 2017, 
z toho  

- 324 401 eur, slovom tristodvadsaťštyritisíc štyristojeden eur vo forme bežných 
výdavkov a 

-  14 000  eur, slovom štrnásťtisíc eur vo forme kapitálových výdavkov, 

v roku 2018  
dotáciu na projekt priemyselného výskumu vo výške 398 879 eur, slovom 
tristodeväťdesiatosemtisíc osemstosedemdesiatdeväť eur do 30. 04. 2018, 
z toho  

- 384 879 eur, slovom tristoosemdesiatštyritisíc osemstosedemdesiatdeväť eur vo 
forme bežných výdavkov a 

-    14 000   eur, slovom štrnásťtisíc eur vo forme kapitálových výdavkov 

2.4 Intenzita štátnej pomoci sa určuje na základe nákladov vynaložených počas celej doby 
riešenia projektu. Prekročenie intenzity štátnej pomoci v určitom roku nepredstavuje 
porušenie podmienok, za ktorých boli stimuly prijímateľovi poskytnuté, pokiaľ bude